
UCHWAŁA LXXI/508/2024 
RADY GMINY CHODZIEŻ 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024-2026 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz.U z 2021 r., poz. 1249,z 2023 r., poz. 289,535) 

Rada Gminy Chodzież uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej dla Gminy Chodzież na lata 2024-2026 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Śliwińska 

 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 1



      Załącznik do uchwały Nr LXXI/508/2024  

Rady Gminy Chodzież    

z dnia 6 marca 2024 r.     

 

 

 

PROGRAM   

PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY   DOMOWEJ  ORAZ OCHRONY OSÓB 

DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ  DLA GMINY CHODZIEŻ 

 NA LATA 2024-2026 

 

Wprowadzenie 

Rozdział I: Podstawy prawne do opracowania i realizacji programu 

Program będzie realizowany m.in w oparciu o następujące akty prawne: 

• Ustawa z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

• Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” 

oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”, 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

• Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

  alkoholizmowi, 

• Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

• Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, 

• Ustawa z dnia 25 lutego1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

• Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego. 

 

Rozdział II: Przemoc domowa w świetle prawa 

Zjawisko przemocy jest problemem złożonym i ma wiele definicji. Zgodnie z nowelizacją 

 z dnia 9 marca 2023 r.  ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (aktualnie przemocy 

domowej) wprowadzono nowe definicje, które znacząco rozszerzyły obszar przeciwdziałania 

przemocy.   

 

Przez pojęcie: 

2.1. „Przemoc domowa” rozumie się jako "jednorazowe albo powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, 

naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy 

domowej, w szczególności: 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 1



a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej 

osoby cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie, 

zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej". 

2.2 Osobie doznającej przemocy domowej (ODP)– należy przez to rozumieć: 

a) " małżonka, także w przypadku, gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz 

jego wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

b) wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków, 

c) rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych i ich małżonków, 

d) osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, 

zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

e) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej 

wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, 

f) osobę wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, 

rodzeństwo i ich małżonków, 

g) osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub 

fizycznej niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania, 

h) małoletniego, 

– wobec których jest stosowana przemoc domowa". 

2.3 Osobie stosującej przemoc domową (OSP) – "należy przez to rozumieć pełnoletniego, który 

dopuszcza się przemocy domowej wobec osób", o których mowa w pkt 2.2 

2.4 Świadku przemocy domowej – "należy przez to rozumieć osobę, która posiada wiedzę na 

temat stosowania przemocy domowej lub widziała akt przemocy domowej". 

Przez osobę doznającą przemocy domowej należy także rozumieć małoletniego będącego świadkiem 

przemocy domowej wobec osób, o których mowa w pkt 2.2. 

 

Przemoc może być zarówno skutkiem jak i przyczyną dysfunkcji w rodzinie, ale bez 

wątpienia należy zaklasyfikować ją do kategorii zachowań negatywnych o dużej szkodliwości 

społecznej. Przemoc domowa przyczynia się do dezorganizacji funkcjonowania rodziny, 

łamania norm moralnych, prawnych, tragicznych skutków psychologicznych oraz w skrajnych 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 2



przypadkach do poważnych uszkodzeń ciała bądź zabójstw. Przemoc ze strony najbliższych 

osób jest doświadczeniem traumatycznym, upokarzającym, wywołującym cierpienie, 

rodzącym nienawiść i pragnienie odwetu, okaleczającym psychikę. 

 

2.5 Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego 

Zespół interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej. 

Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających 

realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i 

koordynowanie działań podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3–5 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej, w szczególności przez: 

1) "diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym, 

2) inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym 

podmiotom, 

3) inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób 

stosujących przemoc domową, 

4) opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony osób doznających przemocy domowej, 

5) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym, 

6) powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych 

przez nie zadań, 

7) monitorowanie procedury „Niebieskie Karty”, 

8) przekazywanie informacji, o której mowa w art. 9e ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej, oraz dokumentacji, o którejmowa w art. 9c ust. 5a  ww. ustawie, 

9) kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno- 

edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową lub programie psychologiczno- 

terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową, 

10) składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu 

przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy 

z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2022 r. poz. 2151, 2311, 2581 i 

2600 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535)". 

 

 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 3



2.6 Działalność grup diagnostyczno-pomocowych 

Do zadań grup diagnostyczno-pomocowych należy w szczególności: 

1) "dokonanie, na podstawie procedury „Niebieskie Karty”, oceny sytuacji domowej osób 

doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową, 

2) realizacja procedury „Niebieskie Karty” w przypadku potwierdzenia podejrzenia 

wystąpienia przemocy domowej, zwłaszcza w sytuacji wystąpienia ryzyka zagrożenia życia 

lub zdrowia, 

3) zawiadomienie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy domowej o wszczęciu procedury 

„Niebieskie Karty” pod jej nieobecność, 

4) realizacja działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób 

stosujących przemoc domową, 

5) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o skierowanie osoby 

stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc domową albo w programach psychologiczno-terapeutycznych 

dla osób stosujących przemoc domową, 

6) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o złożenie zawiadomienia o 

popełnieniu przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 

66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń, 

7) monitorowanie sytuacji osób doznających przemocy domowej, a także zagrożonych 

wystąpieniem przemocy domowej, w tym również po zakończeniu procedury „Niebieskie 

Karty”, 

8) zakończenie procedury „Niebieskie Karty”, 

9) dokumentowanie podejmowanych działań, stanowiących podstawę: 

a) uznania braku zasadności wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”, 

b) wszczęcia procedury „Niebieskie Karty”; 

10) informowanie przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego o efektach podjętych 

działań w ramach procedury „Niebieskie Karty”". 

2.7  Konsekwencje dla osób stosujących przemoc domową 

 Kary dla osób stosujących przemoc domową mogą  być następujące: 

- kary grzywny, 

- kary ograniczenia wolności, 

-kary pozbawienia wolności. 

-nakaz opuszczenia lokalu, który jest zajmowany wspólnie z osobą pokrzywdzoną, 

- wykonywanie ciążącego na sprawcy obowiązku łożenia na utrzymania innej osoby, 

- zakaz przebywania w określonych środowiskach lub miejscach, 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 4



Sąd ma również możliwość orzec zakazy i obowiązki, takie jak np.: 

- obowiązek powstrzymywania się od nadużywania alkoholu lub używania innych środków 

odurzających, 

- wykonywanie ciążącego na sprawcy obowiązku łożenia na utrzymania innej osoby, 

- zakaz przebywania, 

- obowiązek poddania się leczeniu (np.: odwykowemu), 

- obowiązek uczestnictwa w programach korekcyjno – edukacyjnych, 

- zakaz zbliżania się do wskazanych osób (z określeniem odległości, jaką skazany 

zobowiązany jest zachować), 

- zakaz kontaktowania się ze wskazanymi osobami, 

- dozór kurator. 

 

Rozdział III: Rodzaje i cechy przemocy   

3.1 Cechy charakterystyczne dla zjawiska przemocy to: 

 

-intencjonalność – przemoc jest zamierzonym działaniem człowieka i ma na celu kontrolowanie i 

podporządkowanie ODP, 

-nierównomierność sił – w relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą-OSP jest silniejszy, a ODP 

słabsza, 

-naruszanie praw i dóbr osobistych – OSP wykorzystuje przewagę siły, narusza podstawowe prawa 

ODP (np. prawo do nietykalności fizycznej, godności, szacunku itd.), 

-doświadczanie cierpienia i bólu – OSP naraża zdrowie i życie ODP na poważne szkody, sprawia, 

że ma ona  mniejszą zdolność do samoobrony. 

 

3.2 Rodzaje Przemocy: 

 

• Przemoc fizyczna - nazywana również gorącą, to każde agresywne zachowanie polegające na 

użyciu siły i prowadzące do naruszenia nietykalności cielesnej, nieprzypadkowych urazów, 

zranień, stłuczeń, złamań czy zasinień (popychanie, odpychanie, obezwładnianie, 

przytrzymywanie, policzkowanie, szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką i pięściami, 

bicie przedmiotami, ciskanie w kogoś przedmiotami, parzenie, polewanie substancjami żrącymi, 

użycie broni, porzucanie w niebezpiecznej okolicy, nieudzielanie koniecznej pomocy, itp. ) 

• Przemoc psychiczna - nazywana również zimną, to umyślne agresywne działania, 

wykorzystujące mechanizmy psychologiczne, powodujące u ODP zachwianie pozytywnego 

obrazu własnej osoby, obniżanie u niej poczucia własnej wartości, pojawienie się stanów 

lękowych i nerwicowych, wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych 

poglądów, karanie przez odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała krytyka, wmawianie 

choroby psychicznej, izolacja społeczna (kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z innymi 

osobami), domaganie się posłuszeństwa, ograniczanie snu i pożywienia, degradacja werbalna 

(wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie), stosowanie gróźb, itp. 

• Przemoc seksualna - wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie nieakceptowanych 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 5



pieszczot i praktyk seksualnych, wymuszanie seksu z osobami trzecimi, sadystyczne formy 

współżycia seksualnego, demonstrowanie zazdrości, krytyka zachowań seksualnych itp. 

• Przemoc ekonomiczna - przejawiająca się w uniemożliwieniu dostępu do rodzinnych środków 

finansowych, prowadząca do całkowitego finansowego uzależnienia ODP od OSP (odbieranie 

zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia pracy zarobkowej, nie zaspakajanie 

podstawowych materialnych potrzeb rodziny, itp). 

• Zaniedbanie - stan ciągłego niezaspakajania podstawowych potrzeb fizycznych i 

 emocjonalnych osób zależnych. 

• Cyberprzemoc -  do agresji i napaści dochodzi za pośrednictwem internetu oraz urządzeń 

 elektronicznych służących do wysyłania wiadomości SMS, e-maili czy też uczestnictwa w 

 czatach. 

• Przemoc polegająca na osaczaniu - np. ciągłe chodzenie za kimś, śledzenie, dzwonienie do 

 niego w celu wyrządzenia mu krzywdy, zastraszenia lub nękania. 

• Przemoc w wymiarze społecznym - m.in. zakazywanie osobie kontaktów z rodziną, 

przyjaciółmi, zabranianie jej wychodzenia z domu, upokarzanie jej w miejscach publicznych.  

 

 

3.3 Przykładowe formy i skutki przemocy 

Rodzaje przemocy Formy przemocy 
 

Skutki przemocy 

PRZEMOC 

FIZYCZNA 

szarpanie, kopanie popychanie, 

obezwładnianie, duszenie, 

odpychanie, przytrzymywanie, 

policzkowanie, szczypanie, bicie 

otwartą ręką, pięściami, różnymi 

przedmiotami, przypalanie 

papierosem, topienie, polewanie 

substancjami żrącymi, użycie 

broni, pozostawienie w 

niebezpiecznym miejscu, nie 

udzielenie niezbędnej pomocy, itp. 

 

bezpośrednie: uszkodzenia ciała - 

urazy, rany, złamania, stłuczenia, 

zadrapania, siniaki, poparzenia; 

następujące skutki: choroby w 

wyniku powikłań i stresu, zespół 

stresu pourazowego, życie w 

chronicznym stresie, poczuciu 

zagrożenia, strachu, lęku, napady 

paniki, bezsenność, zaburzenia 

psychosomatyczne, itp.; 

PRZEMOC 

PSYCHICZNA 

wyśmiewanie opinii, poglądów, 

przekonań, religii, pochodzenia, 

narzucanie swojego zdania, 

poglądów, stałe ocenianie, krytyka, 

wmawianie choroby psychicznej, 

izolowanie kontrolowanie, 

ograniczanie kontaktów z innymi 

ludźmi, wymuszanie posłuszeństwa 

i podporządkowania, ograniczanie 

snu, pożywienia i schronienia, 

wyzywanie, używanie wulgarnych 

epitetów, poniżanie, upokarzanie, 

zawstydzanie, stosowanie gróźb, 

szantażowanie, itp. 

 

zniszczenie poczucia mocy 

sprawczej ofiary, jej poczucia 

własnej wartości i godności, 

uniemożliwienie podjęcia 

jakichkolwiek działań niezgodnych 

z zasadą posłuszeństwa, osłabienie 

psychicznych i fizycznych zdolności 

stawiania oporu oraz wyrobienie 

przekonania o daremności jego 

stawiania, odizolowanie od 

zewnętrznych źródeł wsparcia, 

całkowite uzależnienie ofiary od 

prześladowcy, stały strach i utrata 

nadziei, choroby psychosomatyczne, 

ciągły stres, zaburzenia snu, itp. 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 6



PRZEMOC 

SEKSUALNA 

gwałt, wymuszanie pożycia 

seksualnego, nieakceptowanych 

pieszczot i praktyk seksualnych, 

zmuszanie do seksu z osobami 

trzecimi, sadyzm w pożyciu, 

wyśmiewanie wyglądu, ciała i 

krytyka zachowań seksualnych, itp. 

 

obrażenia fizyczne, ból i cierpienie, 

obniżona samoocena i poczucie 

własnej wartości, utrata poczucia 

atrakcyjności i godności, zaburzenia 

seksualne, oziębłość, zamknięcie się 

/lęk, strach, unikanie seksu/, 

uogólniona niechęć i obawa do 

przedstawicieli płci sprawcy 

przemocy, itp. 

PRZEMOC 

EKONOMICZNA 

Okradanie, zabieranie pieniędzy, 

nie łożenie na utrzymanie, 

uniemożliwianie podjęcia pracy 

zarobkowej, niezaspokajanie 

podstawowych, materialnych 

potrzeb rodziny, szantażowanie, 

zaciąganie długów i kredytów bez 

zgody współmałżonka, zmuszanie 

do pożyczek, uniemożliwianie 

korzystania z pomieszczeń 

niezbędnych do zaspakajania 

potrzeb (kuchnia, łazienka) itp. 

 

całkowita zależność finansowa od 

partnera, niezaspokojenie 

podstawowych potrzeb życiowych, 

bieda, zniszczenie poczucia własnej 

godności i wartości, znalezienie się 

bez środków do życia. 

 

 

Aby zrozumieć zjawisko przemocy oraz dlaczego osobom doznającym przemocy trudno jest zmienić 

swoją sytuację, należy przyjrzeć się  specyfice relacji między osobą stosującą przemoc, a osobą 

doznającą przemocy domowej. Przemoc ma tendencję do powtarzania się według cykli, w których 

wyróżniamy trzy niezależne fazy, zmienne pod kątem intensywności i czasu trwania: 

• faza narastającego napięcia – to początek cyklu charakteryzujący się wzrostem napięcia i 

natężeniem sytuacji konfliktowych, 

• faza ostrej, gwałtownej przemocy – to faza, w której następuje wybuch gniewu i wyładowanie 

agresji; moment zakończenia aktu przemocy zależy wyłącznie od OSP i nie ma żadnego związku z 

zachowaniem ODP (sygnały jej bólu i cierpienia nie wyciszają agresji), 

• faza „miodowego miesiąca” – to trzecia faza w czasie, w trakcie której OSP wyraża swoją 

skruchę, okazuje żal, obiecuje, że już nigdy więcej nie skrzywdzi ODP lub po prostu zachowuje się 

tak jak gdyby przemoc nie miała miejsca; faza ta jest przemijająca i bez specjalistycznej pomocy 

kończy się nawrotem przemocy spowodowanym ponownym wzrostem napięcia u OSP. Faza 

„miodowego miesiąca” zatrzymuje ODP w sytuacji przemocy, bo łatwo pod jej wpływem zapomnieć 

o koszmarze pozostałych dwóch faz. 

 

3.4 Podstawą do podejmowania działań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej  jest 

świadomość, że: 

• najważniejsze jest bezpieczeństwo osoby doświadczającej krzywdy i zatrzymanie przemocy, 

 bez tego pomoc jest zazwyczaj nieskuteczna, 

•  za przemoc zawsze odpowiedzialna jest osoba stosująca przemoc domową. 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 7



• zrozumiałe są wahania i niekonsekwencje w zachowaniu i decyzjach osoby doświadczającej 

 przemocy,bowiem jest to jeden z objawów doznawanych urazów oraz konsekwencja bycia 

 osobą doznającą przemocy domowej. 

 

3.5 U osób poddawanych długotrwałej przemocy można wyodrębnić pewien zespół cech 

charakterystycznych: 

• niska samoocena, 

• bierne mechanizmy radzenia sobie, 

• wysoka zależność od partnerów niepokój i depresja, 

• izolacja społeczna, 

• zinternalizowane poczucie winy, 

• podporządkowanie się, 

• choroby związane ze stresem. 

 

Rozdział IV: Diagnoza zjawiska przemocy na terenie gminy Chodzież   

    

     W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań konieczne jest zdiagnozowanie i stałe 

monitorowanie rzeczywistego rozmiaru zjawiska przemocy na terenie gminy. Diagnoza ww. zjawiska 

nie jest łatwa, wymaga zaangażowania wielu służb.  

 Na terenie Gminy Chodzież przemoc domowa występuje u osób o  różnym statusie społecznym, 

często łączy się z problemem nadużywania alkoholu i substancji psychoaktywnych, niskimi 

dochodami, niskim wykształceniem, małą świadomością społeczną. Trudno jednoznacznie określić 

liczbę osób doświadczających przemocy, które w wielu przypadkach nie ujawniają problemu, a co za 

tym idzie nie składają zawiadomienia o przestępstwie. Przypadki przemocy bardzo często zdarzają 

się w domach rodzinnych, w zamkniętym kręgu osób, gdzie świadkami najczęściej są jedynie 

członkowie rodziny. Aby skutecznie przeciwdziałać  i zwalczać przemoc domową  należy nawiązać  

stałą współprace z różnymi służbami (m. in. policją, sądem) i skupić się na budowaniu lokalnego 

systemu przeciwdziałania przemocy domowej. Oszacowanie zjawiska jest trudne, ale bardziej 

możliwe dzięki funkcjonującej procedurze Niebieskiej Karty. Z danych opartych na tej procedurze 

możemy względnie oszacować skalę zjawiska przemocy na terenie działania Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego i tak, dane przedstawiają się następująco: 

 

Tabela:  Ilość wszczętych procedur Niebieskie Karty na terenie gminy Chodzież przez podmioty odpowiedzialne w latach 2020-

2022(dane udostępnione przez GZI w Chodzieży) 

Interwencje domowe Liczba interwencji  w roku 

2020 2021 2022 

Liczba wszczętych procedur 

Niebieskiej Karty w danym roku 
33 17 14 

Liczba zakończonych procedur 18 11 11 

Liczba osób objętych procedurą 

NK 
68 52 39 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 8



 

Tabela:  Działalność GZI i Grup Roboczych  w latach 2020-2022 (dane udostępnione przez GZI w Chodzieży) 

Gminny Zespól 

Interdyscyplinarny 

Liczba posiedzeń 

2020 2021 2022 

Liczba posiedzeń GZI 4 5 4 

Liczba posiedzeń grup roboczych 115 95 52 

 

 

 

 

Tabela:  Interwencje domowe Policji w latach 2021-2023 

Interwencje domowe Liczba interwencji  w roku 

2021 2022 2023 

Liczba interwencji ogółem 649 558 568 

Liczba interwencji podjętych 

tytułem podejrzenia przemocy w 

rodzinie/przemocy domowej 

45 63 71 

Liczba założonych formularzy  

„Niebieska karta A” 
11 7 14 

 

 

Tabela:  Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych-lata 2020-2023 

GZRPA Liczba posiedzeń 

2020 2021 2022 2023 

Liczba posiedzeń całej 

komisji 
2 2 2 2 

Liczba posiedzeń 

zespołów 
4 6 9 8 

 

 

Rozdział: V Analiza SWOT 

Czynniki wewnętrzne 

Mocne strony Słabe Strony 

-dobrze przygotowana i stale doskonaląca  

umiejętności kadra instytucji działających na 

rzecz rodziny,                                                       

-znajomość problemu i dobrze działające 

służby zajmujące się profilaktyką i wsparciem 

rodzin zagrożonych patologiami, 

-dobra współpraca z organizacjami 

pozarządowymi, kościołem, 

-poparcie działań i współpracy z samorządem 

gminy. 

-niewystarczająca infrastruktura socjalna gminy i 

powiatu (brak mieszkań socjalnych, ośrodka 

wsparcia, ośrodka interwencji kryzysowej), 

-brak wypracowanych systemów wspomagania 

działań profilaktycznych, 

-brak spójnego systemu współpracy pomiędzy 

podmiotami działającymi na rzecz rodzin 

zagrożonych przemocą (prokuratura, policja, sądy, 

pomoc społeczna). 

 

 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 9



Czynniki zewnętrzne 

Szanse Zagrożenia 

-zmiany prawne umożliwiające skuteczne 

formy niesienia pomocy rodzinom 

zagrożonym przemocą domową, 

-stale kształcąca się kadra służb socjalnych, 

-tworzenie i realizacja na poziomie gminy 

spójnych systemów profilaktyki i 

przeciwdziałania zjawisku koordynujących 

działania wszystkich służb 

szkolenia dla kadr pomocy społecznej, 

wymiaru sprawiedliwości, policji, ochrony 

zdrowia, placówek oświatowych. 

-słaba kondycja ekonomiczna rodzin, 

-bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych rodzin, 

-problemy alkoholowe członków rodzin, 

-nieumiejętność rozwiązywania konfliktów w 

rodzinach, 

-brak świadomości dotyczących możliwości 

rozwiązania swoich problemów za pomocą 

mediacji rodzinnych. 

 

 

Rozdział VI:  Założenia systemu przeciwdziałania przemocy domowej 

 

Mając powyższe na uwadze gminny program jest kontynuacja szerokiego spektrum działań mających 

na celu zarówno zwrócenie uwagi opinii publicznej na zjawisko przemocy domowej, ochronę i 

pomoc osobom dotkniętym przemocą, podejmowanie odpowiednich działań wobec osób stosujących 

przemoc oraz zwiększenie profesjonalizmu służb społecznych w udzielaniu pomocy osobom 

doznającym przemocy domowej. Program ma kilkuletnią perspektywę, a zawarte w nim cele i 

obszary działań nakładają na wszystkie szczeble administracji publicznej obowiązek realizacji 

długofalowych zadań w celu zmniejszenia zjawiska przemocy domowej.   

 

     Rozdział VII: Cele Programu 

Cel główny 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego 

zjawiska na terenie gminy chodzież 

Cele szczegółowe: 

 

1.Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

2.Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających  przemocy  

domowej, 

3.Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc  domową, 

4.Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy domowej w celu podniesienia jakości i dostępności 

świadczonych usług. 

 

 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 10



Obszar 1: Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna 

Cel:Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w 

zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Kierunek działań: Poszerzenie wiedzy ogółu społeczeństwa, w tym zainteresowanych służb 

na temat zjawiska przemocy domowej 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringow 

1.Diagnozowanie zjawiska przemocy  domowej w 

gminie i ustalenie odsetka populacji rodzin 

zagrożonych przemocą domową. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Zespół Interdyscyplinarny, 

-GKRPA. 

2024-2026 -liczba opracowanych  lokalnych diagnoz. 

 

 

 

Obszar 1:Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna 

Cel:Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej 

Kierunek działań: Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie 

przyczyn i skutków przemocy domowej 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Prowadzenie ogólnopolskich i lokalnych kampanii 

społecznych   poświęconych problemowi przemocy 

domowej. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Lokalne media, 

-Organizacje pozarządowe. 

2024-2026 -liczba lokalnych i ogólnopolskich kampanii 

społecznych. 

2.Podejmowanie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz kościołami i związkami 

wyznaniowymi w zakresie prowadzenia w gminie 

działań informacyjnych  i edukacyjnych na temat 

zjawiska przemocy domowej. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Organizacje pozarządowe, 

-Kościoły, 

-Związki wyznaniowe. 

2024-2026 -liczba zrealizowanych działań, 

-liczba osób, którym udzielono informacji na temat 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

 

Obszar 1: Profilaktyka,diagnoza społeczna i edukacja społeczna 

Cel:Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

Kierunek działań: Poprawa jakości systemu działań profilaktycznych. 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Prowadzenie poradnictwa, w szczególności przez 

działania edukacyjne służące wzmocnieniu funkcji 

opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych 

wobec 

stosowania przemocy, jak również dotyczące wzrostu 

kompetencji rodziców i 

opiekunów w środowisku zagrożonym przemocą 

domową, a także w odniesieniu 

do grup ryzyka, np. małoletnich w ciąży 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Zespół Interdyscyplinarny, 

-GKRPA.   

2024-2026 -liczba placówek prowadzących 

 poradnictwo, 

-liczba osób którym udzielono 

 porady. 

 

 

 

 

 

Obszar 1: Profilaktyka, diagnoza społeczna i edukacja społeczna 

Cel:Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

Kierunek działań: Realizacja programów przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony ofiar przemocy domowej 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Opracowanie i realizacja gminnego programu  

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej. 

-Urząd gminy, 

-GOPS, 

-Zespół Interdyscyplinarny 

2024-2026 -liczba realizowanych gminnych programów 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 

doznających przemocy domowej 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 11



 

Obszar 2: Ochrona, pomoc i wsparcie  osób doznających przemocy domowej Cel: 

Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy 

domowej. 

Kierunek działań: Rozwój infrastruktury insytucji rządowych i samorządowych, a także 

podmiotów oraz organizacji pozarządowych udzielających pomocy osobom doznającym  

przemocy domowej oraz wypracowanie zasad współpracy  

 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Kontynuowanie działalności Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-

pomocowych.   

-GOPS, 

-Zespół Interdyscyplinarny, 

-GKRPA,   

-Policja, 

-Kuratorzy sądowi, 

-Ochrona zdrowia, 

-Placówki oświatowe, 

-Organizacje pozarządowe. 

-Żandarmieria Wojskowa 

 

2024-2026 -liczba osób objętych pomocą zespołu, 

-liczba grup DP, 

-liczba posiedzeń GZI i grup DP, 

-liczba utworzonych w danym roku grup 

diagnostyczno-pomocowych, 

-liczba funkcjonujących w danym roku grup 

diagnostyczno-pomocowych w rozszerzonym 

składzie. 

 

2.Nawiązywanie, rozwijanie i wzmacnianie 

działalności między instytucjami rządowymi i 

samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w 

zakresie pomocy osobom doznającym przemocy 

domowe 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Organizacje 

pozarządowe. 

2024-2026 -liczba zlecanych lub wspólnie zrealizowanych 

projektów. 

3.Upowszechnienie baz danych przez podmioty, o 

których mowa w pkt 2.1.4 krajowego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej, w podległych im 

pionach organizacyjnych. 

-Urząd gminy, 

-GOPS. 

2024-2026 -liczba podmiotów którym zostaną przekazano aktualne 

bazy danych. 

4.Rozbudowa sieci i poszerzanie oferty placówek 

wspierających i udzielających pomocy osobom 

dotkniętym przemocą domowej w tym: 

-punktów konsultacyjnych dla osób dotkniętych 

przemocą domową , 

-ośrodków wsparcia dla osób dotkniętych 

przemocą domowej, 

-domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w 

ciąży, 

-ośrodków interwencji kryzysowej, 

-innych placówek świadczących specjalistyczną pomoc 

dla osób dotkniętych przemocą domową. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS. 

2024-2026 -liczba utworzonych w danym roku punktów 

konsultacyjnych dla osób doznających przemocy 

domowej, 

-liczba utworzonych ośrodków wsparcia dla osób 

doznających przemocy domowej, 

-liczba utworzonych w danym roku domów dla matek z 

małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

-liczba utworzonych w danym roku ośrodków 

interwencji kryzysowej, 

-liczba utworzonych w danym roku innych placówek 

świadczących specjalistyczną pomoc dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie. 

 

 

 

 

Obszar 2: Ochrona, pomoc i wsparcie  osób doznających przemocy domowej 

Cel: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej. 

Kierunek działań: Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania 

pomocy osobom doznającym przemocy domowej. 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i 

form uzyskania pomocy, w szczególności: medycznej, 

psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, 

zawodowej i rodzinnej. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Zespół Interdyscyplinarny, 

-GKRPA,   

-Policja, 

-Kuratorzy sądowi, 

-Przedstawiciele zakładów 

opieki zdrowotnej, 

-Placówki oświatowe, 

-PCPR. 

 

2024-2026 -liczba opracowanych materiałów informacyjnych. 

2.Opracowanie i realizacja indywidualnych i 

grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób 

doznających przemocy domowej, w szczególności w 

zakresie rozwiązań prawnych i zagadnień 

psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc 

domową 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Punkt konsultacyjny. 

2024-2026 -liczba osób dotkniętych przemocą domową 

uczestniczących w działaniach indywidualnych, 

-liczba osób dotkniętych przemocą domową 

uczestniczących w działaniach grupowych. 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 12



 

Obszar 2: Ochrona, pomoc i wsparcie  osób doznających przemocy domowej 

Cel: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej. 

Kierunek działań: Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznajacym przemocy 

 domowej 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Realizacja procedury „Niebieskie Karty” przez 

uprawnione podmioty. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Zespół Interdyscyplinarny, 

-GKRPA,   

-Policja, 

-Kuratorzy sądowi, 

-Ochrona zdrowia 

-Placówki oświatowe, 

-PCPR, 

-Żandarmeria Wojskowa 

 

2024-2026 -liczba sporządzonych NK z podziałem na formularze 

A i C, 

-licza kontynuowanych w danym roku procedur 

"Niebieskie Karty", 

-liczba osób doznajacych przemocy domowej objętych 

w danym roku działaniami w ramach procedury NK. 

2.Realizowanie przez instytucje publiczne, zajmujące 

się pomocą osobom doznającym przemocy domowej, 

pomocy w formie poradnictwa medycznego, 

psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, 

socjalnego, zawodowego i rodzinnego, terapii 

indywidualnej lub grupowej, pomocy w formie grup 

wsparcia lub innych grup samopomocowych. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Punkt konsultacyjny, 

-Organizacje pozarządowe 

-Policja, 

-Kuratorzy Sądowi, 

-Przedstawiciele zakładów 

opieki zdrowotnej, 

-Placówki oświatowe, 

-PCPR. 

 

2024-2026 -liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa 

psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, 

medycznego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego w 

danej instytucji, 

-liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia, 

grupach samopomocowych, 

-iczba osób uczestniczących w terapii indywidualnej 

lub grupowej. 

3.Realizacja pomocy psychologicznej, pedagogicznej, 

prawnej, socjalnej, rodzinnej dla osób doznających 

przemocy domowej. 

-Urząd Gminy, 

 -GOPS, 

-PCPR, 

-Organizacje pozarządowe 

2024-2026 -liczba opracowanych i zrealizowanych programów 

terapeutycznych dla osób doznających przemocy 

domowej, 

-liczba osób uczestniczących w programach 

terapeutycznych dla osób doznających przemocy 

domowej, 

-liczba osób które ukończyły program terapeutyczny, 

-liczba osób, które uczestniczyły w terapii 

indywidualnej psychologicznej (terapeutycznej), 

-liczba grup terapeutycznych, 

-liczba osób, które ukończyły programy terapeutyczne, 

-liczba grup wsparcia, 

-liczba osób uczestniczących w grupach wsparcia. 

4.Zapewnienie osobom doznającym przemocy 

domowej pomocy, świadczonej przez punkty 

konsulacyjne. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS. 

2024-2026 -liczba punktów konsultacyjnych, 

-liczba osób doznających przemocy domowej, które 

skorzystały z różnych form pomocy w punktach 

konsultacyjnych. 

5.Zapewnienie osobom doznającym  przemocy 

domowej pomocy w ośrodkach wsparcia oraz w 

ośrodkach interwencji kryzysowej 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-PCPR. 

 

2024-2026 -liczba osób dotkniętych które skorzystały z miejsc w 

ośrodkach wsparcia oraz  w ośrodkach interwencji 

kryzysowej. 

6.Tworzenie i zwiększanie zakresu działania oraz 

dostępności do lokalnych i regionalnych telefonów 

zaufania, informacyjnych dla osób doznających 

przemocy domowej. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Organizacje pozarządowe. 

2024-2026 -liczba lokalnych linii telefonicznych dla osób 

doznających przemocy domowej, 

-liczba przeprowadzonych rozmów i interwencji. 

7.Zapewnianie ochrony dzieciom w trybie art. 12a 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Policja, 

-Przedstawiciele zakładów 

opieki zdrowotnej. 

2024-2026 -liczba dzieci, którym zapewniono ochronę w trybie art. 

12a ustawy, 

-liczba zażaleń do sądu opiekuńczego na zapewnienie 

dziecku ochrony, o których mowa w art. 12a ustawy, 

-liczba stwierdzonej przez sąd bezzasadności, 

nielegalności lub nieprawidłowości w trakcie 

zapewnienia dziecku ochrony, przełożonych osób, które 

doknały ww. czynności. 

8.Tworzenie warunków umożliwiających osobom 

doznającym przemocy domowej otrzymanie w 

pierwszej kolejności lokali socjalnych. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS. 

2024-2026 -liczba uchwał organów samorządu terytorialnego 

umożliwiających przyznanie lokali socjalnych w 

pierwszej kolejności osobom doznającym przemocy 

domowej, 

-liczba lokali socjalnych przyznanych osobom 

doznającym przemocy domowej. 

 

 

 

 

 

 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 13



Obszar 2: Ochrona, pomoc i wsparcie  osób doznających przemocy domowej 

Cel: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej. 

Kierunek działań: Monitorowanie  działań pomocowych. 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Monitoring pomocy udzielanej osobom poznającym 

przemocy domowej. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Zespół Interdyscyplinarny, 

-GKRPA,   

-Policja, 

-Kuratorzy Sądowi, 

-Przedstawiciele zakładów 

opieki zdrowotnej, 

-Placówki Oświatowe, 

-PCPR. 

 

2024-2026 -liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” z 

uwagi na ustanie przemocy domowej. 

-liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty” z 

uwagi na brak zasadności podejmowania działań, 

-liczba osób monitorowanych po opuszczeniu 

specjalistycznych ośrodków wsparcia dla odób 

doznających przemocy domowej w tym osób, u których 

przemoc domowa  ustała, 

-liczba osób, wobec których podjęto działania 

monitorujące po zakończeniu procedury 

„Niebieskie Karty” 

 

 

 

Obszar 3: Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową 

Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Kierunek działań: Tworzenie i rozszerzanie oferty działań wobec osób stosujących przemoc 

domową,realizowanych przez instytucje rządowe i samorządowe oraz podmioty i 

organizacje pozarządowe, a także wypracowywanie i doskonalenie zasad 

współpracy między tymi instytucjami i podmiotami oraz organizacjami 

pozarządowymi i wdrażanie do realizacji 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Rozpowszechnianie   informatorów na temat 

podmiotów realizujących ofertę dla osób stosujących 

przemoc domową. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Zespół Interdyscyplinarny, 

-GKRPA, 

-Zakłady Opieki Zdrowotnej. 

 

 

2024-2026 -liczba przekazanych ww. podmiotom aktualnych 

informatorów w wersji papierowej i/lub elektronicznej, 

-umieszczenie informatorów na stronach internetowych 

ww. podmiotów dwa razy w roku do dnia 15 lutego i do 

dnia 15 sierpnia każdego roku. 

 

 

Obszar 3: Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową 

Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Kierunek działań: Interweniowanie oraz reagowanie właściwych służb  na stosowanie 

przemocy domowej. 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Działania  wobec osób stosujących przemoc domową, 

w tym w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Zespół Interdyscyplinarny, 

-GKRPA, 

-Policja, 

-Kuratorzy,                    -

Przedstawiciele zakładów 

opieki zdrowotnej, 

-Placówki oświatowe, 

-PCPR. 

-Żandarmeria Wojskowa 

 

2024-2026 -liczba osób objętych procedurą „Niebieskie Karty”, 

wskazanych jako osoby stosujące przemoc domową, 

-liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta-D”, 

-liczba wszczętych postępowań przygotowawczych 

oraz odmów wszczęcia w sprawach związanych z 

przemocą domową, 

-liczba wszcętych postępowań przygotowawczych w 

sprawach związanych z prezmocą domową. 

-liczba odmów wszczęcia postępowań 

przygotowawczych w sprawch związanych z przemoca 

domową, 

-liczba zakończonych postępowań przygotowawczych 

w sprawach związanych z przemocą w rodzinie przez 

sporządzenie aktu oskarżenia, 

-liczba zakończonych postępowań przygotowawczych 

w sprawach związanych z przemocą domową przez 

umorzenie postępowania. 

2.Działanie i współpraca służb w zakresie 

monitorowania zachowań osób uprzednio skazanych za 

stosowanie przemocy w domowej, w tym wymiana 

informacji między nimi. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Policja, 

-Kuratorzy Sądowi. 

2024-2026 -liczba przekazanych organom ścigania i wymiaru 

sprawiedliwości informacji przez inne służby w tym 

m.in przez pracowników 

socjalnych o ponownym stosowaniu przemocy 

domowej przez osoby uprzednio skazane za tego 

rodzaju przemoc. 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 14



 

 

Obszar 3: Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową 

Cel: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Kierunek działań:Realizowanie wobec osób stosujących przemoc domową programów 

psychologiczno-terapeutycznych zmierzających do zaprzestania stosowania przemocy 

domowej. 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Opracowanie i  realizacja  programów edukacyjnych 

lub/i wspierających dla osób stosujących przemoc 

domową, które ukończyły program korekcyjno 

edukacyjny lub psychologiczno-terapeutyczny.   

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-GKRPA, 

-PCPR 

-Organizacje Pozarządowe. 

 

2024-2026 -liczba programów edukacyjnych lub/i wspierających 

realizowanych w gminach, 

-liczba osób, które uczestniczyły w programach 

edukacyjnych lub/i wspierających dla osób stosujących 

przemoc domową 

 

 

Obszar 4:Podnoszenie kompetencji,rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i 

przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej 

Cel:Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie 

i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Kierunek działań:Podnoszenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Opracowanie diagnoz potrzeb szkoleniowych 

członków zespołów interdyscyplinarnych oraz grup 

diagnostyczno-pomocowych  w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS, 

-Zespół Interdyscyplinarny 

-Członkowie GDP 

2024-2026 -liczba diagnoz potrzeb szkoleniowych, 

-liczba uczestników szkoleń z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

 

Obszar 4: Podnoszenie kompetencji,rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb i 

przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

Cel:Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie 

i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Kierunek działań: Wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałanie wypaleniu 

zawodowemu osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Rodzaj działań realizatorzy/partne

rzy 

czas realizacji wskaźniki monitoringowe 

1.Wdrożenie systemu wsparcia osób pracujących 

bezpośrednio z osobami doznającymi przemocy 

domowej i z osobami stosującymi przemoc domową  w 

formie m.in. superwizji, coachingu, doradztwa, grup 

wsparcia. 

-Urząd Gminy, 

-GOPS 

-Zespół Interdyscyplinarny , 

-Członkowie GDP 

2024-2026 -liczba osób uczestniczących w różnych formach 

poradnictwa i wsparcia psychologicznego, 

-liczba zrealizowanych spotkań superwizyjnych, 

-liczba osób uczestniczących w spotkaniach 

superwizyjnych. 

 

VIII. Adresaci programu 

 

-Ogół społeczeństwa, w tym osoby zagrożone przemocą domową, 

-Osoby stosujące przemoc domową, 

-Świadkowie przemocy domowej, 

-Osoby doznające przemocy domowej, 

-Służby zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 15



 

IX. Realizatorzy programu 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy z innymi podmiotami, organizacjami, 

związkami wyznaniowymi działającymi na rzecz  przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

X. Przewidywane efekty realizacji programu 

 

1. Pogłębienie wiedzy społeczności lokalnej o zjawisku przemocy domowej 

i sposobach radzenia sobie z tym problemem, 

2. Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy domowej, 

3. Zwiększenie zaangażowania się społeczności lokalnej w sprawy związane z przeciwdziałaniem 

przemocy, 

4. Zwiększenie liczby osób profesjonalnie zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej 

oraz pomagających ODP, 

5. Zbudowanie na terenie gminy Chodzież spójnego, pełnozakresowego systemu 

przeciwdziałania przemocy domowej, 

6. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska  przemocy, 

7. Niwelowanie skutków zjawiska przemocy domowej. 

 

XI. Monitoring realizacji Programu 

Monitorowanie programu będzie prowadzone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Chodzieży, na podstawie oceny jakości realizowanych w ramach programu działań. 

Sprawozdawczość będzie dotyczyć realizacji celów, ujętych w harmonogramie. Roczne 

sprawozdania z realizacji programu będą przedstawiane Wójtowi Gminy Chodzież. Bieżący 

monitoring umożliwi wgląd w realizację podejmowanych działań, ocenę ich 

skuteczności oraz wdrażanie działań korygujących. 

Ostateczne efekty realizacji programu zostaną podsumowane w roku 2026, po zakończeniu 

przewidzianego okresu jego realizacji i zostaną zawarte w raporcie z monitoringu, który zostanie 

przedstawiony Radzie Gminy Chodzież 

 

 

XII. Finansowanie  programu 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej są środki własne gminy oraz środki 

pozabudżetowe pozyskiwane z innych źródeł. 

 

 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 16



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXI/508/2024 

Rady Gminy Chodzież 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024-2026 

Zgodnie z treścią art. 6 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lica 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w domowej, do 
zadań własnych gminy należy m.in. opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej. Opracowany program ma na celu 
przeciwdziałanie przemocy domowej oraz zmniejszenie jej negatywnych następstw w życiu społecznym 
i rodzinnym, poprzez określenie kierunków działania oraz wskazanie podmiotów odpowiedzialnych za 
realizację poszczególnych działań. Mając zatem na uwadze zakres obowiązków spoczywających na Gminie 
należało podjąć stosowną uchwałę w tym zakresie. 

 Wójt Gminy 

  

Kamila Szejner 

 

Id: 51D7C037-3D70-4E94-9332-BCE72D2E696E. Podpisany Strona 1


